
    
 
Kontaktadressen der Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner des 
Projektes „Eingangsphase“ sowie der Projektleitung 
 

Kreis/Kreisfreie Stadt AnsprechpartnerInnen Mail 
Dithmarschen Ilona Bischof ilona.bischof@iqsh.de 

Stadt Flensburg Simone Ketelsen simone.ketelsen@iqsh.de 

Herzogtum Lauenburg Ute Liesenberg-Rathje ute.liesenberg-rathje@iqsh.de 

Kiel Ilona Bischof ilona.bischof@iqsh.de 

Lübeck Beate Leßmann 
Silke Theurich 

beate.lessmann@arcor.de 
silke.theurich@iqsh.de 

Neumünster  Dr. Anke Rosbach anke.rosbach@iqsh.de 

Nordfriesland Simone Ketelsen simone.ketelsen@iqsh.de 

Ostholstein Christiane Hüttmann christiane.huettmann@iqsh.de 

Pinneberg Andrea Hansen andrea.hansen@freenet.de 

Plön Christiane Hüttmann christiane.huettmann@iqsh.de 

Rendsburg-Eckernförde Katrin Petersen kat_petersen@gmx.de 

Schleswig-Flensburg Simone Ketelsen simone.ketelsen@iqsh.de 

Segeberg Dr. Anke Rosbach anke.rosbach@iqsh.de 

Steinburg Ilona Bischof ilona.bischof@iqsh.de 

Stormarn Ute Liesenberg-Rathje ute.liesenberg-rathje@iqsh.de 

 
Der Kontakt zu den AnsprechpartnerInnen kann auch telefonisch über die Projektleitung 
hergestellt werden. 
 
 
Projektleitung 

Ilona Bischof ilona.bischof@iqsh.de 0431/5403217 oder 04347/4932 

N.N.   

 
 
Ansprechpartnerin im MBK 
 

Gabriela Christiansen gabriela.christiansen@mbf.landsh.de 0431/988 - 2557 

   

 


